

議案 第1号 2025年度 決算・財務諸表について

貸借対照表

2026年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	9,036,682	9,445,518	△ 408,836
現 金	19,491	76	19,415
普通預金	9,017,191	9,445,442	△ 428,251
前払金	1,498,854	312,625	1,186,229
立替金	1,619	△ 71,681	73,300
前払費用	56,608	4,267	52,341
流動資産合計	10,593,763	9,690,729	903,034
2. 固定資産			
(2) 特定資産			
基金積立預金	62,000,000	62,000,000	0
(特定資産への充当額)	0	4,000,000	0
特定資産合計	62,000,000	62,000,000	0
(3) その他固定資産			
什器備品	45,474	123,791	△ 78,317
長期前払費用	28,305	141,521	△ 113,216
その他固定資産合計	73,779	265,312	△ 191,533
固定資産合計	62,073,779	62,265,312	△ 191,533
資産合計	72,667,542	71,956,041	711,501
II 負債の部			
1. 流動負債			
預り金	985,602	1,037,771	△ 52,169
流動負債合計	985,602	1,037,771	△ 52,169
負債合計	985,602	1,037,771	△ 52,169
III 正味財産の部			
1. 基金			
基金	0	0	0
2. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
3. 一般正味財産			
(1) 代替基金	0	0	0
(2) その他一般正味財産	71,681,940	70,918,270	763,670
一般正味財産合計	71,681,940	70,918,270	763,670
正味財産合計	71,681,940	70,918,270	763,670
負債及び正味財産合計	72,667,542	71,956,041	711,501

正味財産増減計算書

2025 年 4 月 1 日から 2026 年 3 月 31 日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 会 費 収 入	2,000,000	2,000,000	0
・正会員会費収入	900,000	900,000	0
・賛助会員会費収	1,100,000	1,100,000	0
② 公 示 料 収 入	70,161,812	66,625,045	3,536,767
・F M 公 示 料	3,567,874	3,140,751	427,123
・C O C 公 示 料	66,593,938	63,484,294	3,109,644
③ 助 成 金 収 入	2,000,000	0	2,000,000
助成金収入	2,000,000	0	2,000,000
④ 雑 収 入	483,241	2,856,654	△ 2,373,413
・利 息 収 入	119,367	16,927	102,440
・J M P 収 入	0	2,506,227	△ 2,506,227
・雑 収 入	363,874	333,500	30,374
経常収益計	74,645,053	71,481,699	3,163,354
(2) 経常費用			
① 事 業 費	58,596,054	51,793,695	6,802,359
・報酬給与費	18,632,700	18,200,583	432,117
・福利厚生費	2,619,605	2,864,026	△ 244,421
・会 議 費	600,895	388,680	212,215
・旅費交通費	375,775	179,678	196,097
・普及啓発費	6,925,167	5,570,039	1,355,128
・本部分担金	21,664,008	18,718,991	2,945,017
・事業推進費	151,742	120,153	31,589
・業務委託費	756,194	601,957	154,237
・臨時雇用経費	1,023,750	70,000	953,750
・会議室使用料	37,350	103,840	△ 66,490
・公租公課	5,459,408	4,655,804	803,604
・事業雑費	349,460	319,944	29,516
② 管 理 費	15,285,329	16,565,430	△ 1,280,101
・報酬給与費	7,110,300	7,800,250	△ 689,950

・福利厚生費	1, 122, 689	1, 227, 441	△	104, 752
・旅費交通費	591, 304	713, 530	△	122, 226
・通信運搬費	502, 595	485, 558		17, 037
・備品・消耗品費	1, 675, 551	2, 267, 087	△	591, 536
・借 室 料	3, 364, 080	3, 364, 080		0
・交 際 費	18, 470	3, 000		15, 470
・会費分担金	180, 000	175, 000		5, 000
・減価償却費	78, 317	123, 791	△	45, 474
・雑 費	642, 023	405, 693		236, 330
経常費用計	73, 881, 383	68, 359, 125		5, 522, 258
評価損益等調整前当期経常増減額	763, 670	3, 122, 574	△	2, 358, 904
評価損益等計	0	0		0
当期経常増減額	763, 670	3, 122, 574	△	2, 358, 904
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0		0
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0		0
当期経常外増減額	0	0		0
当期一般正味財産増減額	763, 670	3, 122, 574	△	2, 358, 904
一般正味財産期首残高	70, 918, 270	67, 795, 696		3, 122, 574
一般正味財産期末残高	71, 681, 940	70, 918, 270		763, 670
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0		0
指定正味財産期首残高	0	0		0
指定正味財産期末残高	0	0		0
III 基金増減の部				
当期基金増減額	0	0		0
基金期首残高	0	0		0
基金期末残高	0	0		0
IV 正味財産期末残高	71, 681, 940	70, 918, 270		763, 670

収支計算書

2025 年 4 月 1 日から 2026 年 3 月 31 日まで

(単位：円)

科 目	予算額	決算額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
(1) 会 費 収 入	2,000,000	2,000,000	0
・正会員会費収入	900,000	900,000	0
・賛助会員会費収	1,100,000	1,100,000	0
(2) 公 示 料 収 入	59,000,000	70,161,812	△ 11,161,812
・ F M 公 示 料	4,000,000	3,567,874	432,126
・ C O C 公 示 料	55,000,000	66,593,938	△ 11,593,938
(3) 助 成 金 収 入	0	2,000,000	△ 2,000,000
(4) 雑 収 入	2,561,000	473,240	2,087,760
・利 息 収 入	11,000	119,367	△ 108,367
・ J M P 収 入	2,500,000	0	2,500,000
・雑 収 入	50,000	353,873	△ 303,873
(5) その他の事業活動収入	0	△ 67,803	67,803
事業活動収入計	63,561,000	74,567,249	△ 11,006,249
2. 事業活動支出			
(1) 事 業 費	57,270,000	58,211,187	△ 941,187
・報酬給与費	18,900,000	18,632,700	267,300
・福利厚生費	2,700,000	2,619,605	80,395
・会 議 費	300,000	600,895	△ 300,895
・旅費交通費	260,000	375,775	△ 115,775
・普及啓発費	8,000,000	6,612,542	1,387,458
・本部分担金	19,000,000	21,664,008	△ 2,664,008
・相互認証コンサルタント費	1,000,000	0	1,000,000
・事業推進費	200,000	151,742	48,258
・業務委託費	1,000,000	756,194	243,806
・臨時雇用経費	100,000	1,023,750	△ 923,750
・会議室使用料	500,000	37,350	462,650
・公租公課	5,000,000	5,443,774	△ 443,774
・事業雑費	310,000	292,852	17,148

(2) 管 理 費	14,810,000	15,202,745	△	392,745
・報酬給与費	8,100,000	7,110,300		989,700
・福利厚生費	1,200,000	1,122,689		77,311
・旅費交通費	700,000	591,304		108,696
・通信運搬費	500,000	502,595	△	2,595
・備品・消耗品費	500,000	1,671,284	△	1,171,284
・借 室 料	3,100,000	3,364,080	△	264,080
・交 際 費	10,000	18,470	△	8,470
・会費分担金	200,000	180,000		20,000
・雑 費	500,000	642,023	△	142,023
その他の事業活動支出	0	1,562,153	△	1,562,153
事業活動支出計	72,080,000	74,976,085	△	2,896,085
事業活動収支差額	△ 8,519,000	△ 408,836	△	8,110,164
Ⅱ 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
投資活動収入計	0	0		0
2. 投資活動支出				
投資活動支出計	0	0		0
投資活動収支差額	0	0		0
Ⅲ 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0		0
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0		0
財務活動収支差額	0	0		0
Ⅳ 予備費支出	106,195	----- -----		106,195
当期収支差額	△ 8,625,195	△ 408,836	△	8,216,359
前期繰越収支差額	8,625,195	9,445,518	△	820,323
次期繰越収支差額	0	9,036,682	△	9,036,682

財産目録

2026 年 3 月 31 日現在

(単位：円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金 額
(流動資産)	現金	手元保管	運転資金として	19,491
	預金	普通預金		9,017,191
	前払金			1,498,854
	立替金			1,619
	前払費用			56,608
	流動資産合計			10,593,763
(固定資産)	特定資産			
	基金積立預金 (特定資産への充当額)			62,000,000 0
	その他固定資産			
	什器備品 長期前払費用			45,474 28,305
固定資産合計				62,073,779
資産合計				72,667,542
(流動負債)	預り金			985,602
流動負債合計				985,602
負債合計				985,602
正味財産				71,681,940

監査報告書

2026年5月19日

一般社団法人緑の循環認証会議
代表理事 前田直登 殿

一般社団法人緑の循環認証会議

監事 萩原 宏



監事 畑 茂樹



一般社団法人緑の循環認証会議の2025年4月1日から2026年3月31日までの事業年度における理事の職務執行および決算関係資料に関して、本監査報告書を作成し、以下の通り報告いたします。

1. 監査の方法及びその内容

私ども監事は、理事及び事務局員等と意思疎通を図り、情報の収集並びに監査の環境整備に務めるとともに、理事会その他重要な会議に出席し、理事及び事務局等からその職務の執行状況について報告を受け、必要に応じて説明を求め、重要な決裁書類等を閲覧し、業務並びに財産の状況を調査の上、当該事業年度に掛かる事業報告書について検討いたしました。

さらに、会計帳簿又はこれに関する資料の調査を行い、当該事業年度に係る計算書類（貸借対照表、正味財産報告書、収支計算書並びに財産目録）及び附属明細書について会計担当職員等の決算報告を踏まえ検討いたしました。

2. 監査意見

(1) 事業報告等の監査結果

- ① 事業報告書は、法令及び定款に従い法人の状況を正しく示しているものと認めます。
- ② 理事の職務の執行に関する不正行為又は法令若しくは定款に違反する重大な事実は認められません。

(2) 計算書類及びその附属明細書等の監査結果

計算書類及びその附属明細書は、法人の財産及び損益の状況をすべての重要な点において適正に表示しているものと認めます。

以上